
UCHWAŁA NR 38/229/24 
ZARZĄDU POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

z dnia 12 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 13/108/24 Zarządu Powiatu Zawierciańskiego z dnia 23 lipca 2024 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Zawierciu 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107); uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadzić następujące zmiany do Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego 
w Zawierciu stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 13/108/24 Zarządu Powiatu Zawierciańskiego z dnia 
23 lipca 2024 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa  Powiatowego w Zawierciu: 

1. w § 31 uchyla się ust. 8. 

2. § 45 ust. 3 otrzymuje brzmienie: "Do podstawowych zadań Zespołu w zakresie koordynacji działań 
związanych z udzielaniem nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz 
edukacji prawnej, należy: 

1) współpraca ze Śląskim Urzędem Wojewódzkim w zakresie realizacji zapisów umowy o przekazanie dotacji 
celowej z budżetu państwa na finansowanie nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego oraz edukacji prawnej, 

2) przygotowanie i przeprowadzenie konkursu na realizację zadania powierzenia prowadzenia na terenie 
powiatu zawierciańskiego punktów nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego przez organizacje pozarządowe, 

3) współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie realizacji zadania dotyczącego edukacji prawnej, 

4) nadzorowanie przebiegu realizacji zadania powierzonego organizacji pozarządowej oraz kontrola 
wykonywania umowy, 

5) obsługa w zakresie zawierania przez powiat porozumień w sprawie nieodpłatnej pomocy prawnej 
z Okręgową Izbą Adwokacją i Okręgową Izbą Radców Prawnych, bieżąca współpraca w zakresie realizacji 
zawartych porozumień, 

6) obsługa umów dotyczących świadczenia nieodpłatnej pomocy prawnej zawieranych z adwokatami 
i radcami prawnymi, 

7) bieżąca współpraca i kontrola wykonywania umów zawieranych z adwokatami i radcami prawnymi, 

8) obsługa zawieranych z gminami porozumień dotyczących udostępniania lokali biurowych w celu 
prowadzenia w nich punktów udzielania nieodpłatnych porad, bieżąca współpraca w ramach realizacji 
porozumień, 

9) prowadzenie dokumentacji całokształtu dokumentacji związanej z funkcjonowaniem punktów nieodpłatnej 
pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, 

10) prowadzenie sprawozdawczości merytorycznej z realizacji zadania, 

11) upowszechnianie informacji i wiedzy o działalności systemu nieodpłatnej pomocy prawnej 
i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego wśród mieszkańców powiatu, 

12) sporządzanie i aktualizacja Listy jednostek nieodpłatnego poradnictwa dostępnych dla mieszkańców 
powiatu zawierciańskiego, 

13) obsługa centralnego numeru telefonu służącego do zgłoszeń w sprawie ustalenia terminu wizyty 
w punkcie poradnictwa, 

14) przygotowanie dokumentów i prowadzenie postępowań niezbędnych do kontynuacji zadania w kolejnych 
latach, 

15) administrowanie i koordynowanie teleinformatycznego systemu do obsługi nieodpłatnej pomocy prawnej, 
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD4D5334-435E-49E6-BF49-8691F609328A. Podpisany Strona 1



16) koordynacja realizacji zadania na terenie powiatu zawierciańskiego, 

17) przygotowywanie materiałów wymaganych ustawą o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym 
poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej oraz materiałów informacyjnych celem publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej." 

3. w § 45 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: "Do zadań Zespołu należy wykonywanie innych zadań 
powierzonych przez Starostę.”. 

§ 2. Pozostałe zapisy Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Zawierciu pozostają bez 
zmian. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Staroście Zawierciańskiemu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem z podjęcia. 

 

   

STAROSTA 
 
 

Teresa Mucha - Popiel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD4D5334-435E-49E6-BF49-8691F609328A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zmiany w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Zawierciu zostały wprowadzone 
w celu dostosowania działania istniejących wydziałów do aktualnych wymagań organizacyjnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD4D5334-435E-49E6-BF49-8691F609328A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 38/229/24 ZARZĄDU POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO z dnia 12 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2
	pkt 8 w § 1 ust. 2
	pkt 9 w § 1 ust. 2
	pkt 10 w § 1 ust. 2
	pkt 11 w § 1 ust. 2
	pkt 12 w § 1 ust. 2
	pkt 13 w § 1 ust. 2
	pkt 14 w § 1 ust. 2
	pkt 15 w § 1 ust. 2
	pkt 16 w § 1 ust. 2
	pkt 17 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


